
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 024/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: LEMARINK FRANQUIAS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.521.468/0001-82, neste ato 
representada por ANA LETÍCIA BONATO, inscrita no CPF/MF sob o nº 285.757.218-28. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) para aquisição 250 
(duzentos e cinquenta) unidades de tonner/cartuchos HP CZ117AB com valor unitário de R$ 30,40 (trinta 
reais e quarenta centavos); 100 (cem) unidades de tonner/cartuchos HP CZ118AB com valor unitário de R$ 
34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos); 100 (cem) unidades de tonner/cartuchos HP CZ119AB com 
valor unitário de R$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos); 100 (cem) unidades de 
tonner/cartuchos HP CZ120AB com valor unitário de R$ 34,00 (trinta e quatro reais); 50 (cinquenta) unidades 
tonner/cartuchos MLT-D101S/XAS com valor unitário de R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) resultante 
da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 

  
  

ANA LETÍCIA BONATO 
LEMARINK FRANQUIAS LTDA – EPP 

CNPJ Nº 04.521.468/0001-82 

 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 025/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 
18.868.944/0001-40, neste ato representada por MARIA ZULENE PEREIRA LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
642.925.093-87. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 32.340,00 (trinta e dois mil trezentos e quarenta 
reais) para aquisição de 50 (cinquenta) unidades de tonner/cartuchos Q2612A-HP LASER JET MONO 
1020/1018 MULTIFUNÇÃO MONO M-1319-F/3050 com valor unitário de R$ 158,40 (cento e cinquenta e oito 
reais e quarenta centavos); 100 (cem) unidades de tonner/cartuchos CE50A-HP LASER JET MONO P2055DN 
com valor unitário de R$ 158,40 (cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); 20 (vinte) unidades de 
tonner/cartuchos CB540A-HP MULTIFUNÇÃO LASER COLOR CM 1312NFIMPF com valor unitário de R$ 171,60 
(cento e setenta e um reais e sessenta centavos); 10 (dez) unidades de tonner/cartuchos CB541A-HP 
MULTIFUNÇÃO LASER COLOR com valor unitário de R$ 171,60 (cento e setenta e um reais e sessenta 
centavos); 10 (dez) unidades de tonner/cartuchos CB542A-HP MULTIFUNÇÃO LASER COLOR com valor 
unitário de kaliane@michelletour.com.brR$ 171,60 (cento e setenta e um reais e sessenta centavos); 10 (dez) 
unidades de tonner/cartuchos CB543A com valor unitário de R$ 171,60 (cento e setenta e um reais e 
sessenta centavos) resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da 
DPE/RN – Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 

   
MARIA ZULENE PEREIRA LIMA 

ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA-ME 
CNPJ Nº 18.868.944/0001-40 

 
  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 026/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.210.196/0001-
00, neste ato representada por ANDRÉ CORREA DA ROCHA, inscrito no CPF/MF sob o nº 220.578.458-77 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para aquisição 
de 20 (vinte) unidades de tonner/cartuchos TONNER 203 A11G com valor unitário de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais), resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 

  
  

ANDRÉ CORREA DA ROCHA 
DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA – EPP 

CNPJ Nº 10.210.196/0001-00 

 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 027/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 03.328.413/0001-98, neste ato 
representada por PEDRO PICCOLI SOARES, inscrito no CPF/MF sob o nº 216.130.280-91. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais) para aquisição de 20 
(vinte) unidades de tonner/cartuchos CE285A- MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M1132 com valor unitário de 
R$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais) resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  

PEDRO PICCOLI SOARES 
LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA – EPP 

CNPJ Nº 03.328.413/0001-98 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 028/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: ELCOMA COMPONENTES E MATERIAIS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
04.199.007/0001-35, neste ato representada por ANTONIO MONTEIRO DA SILVA FILHO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 372.258.984-34. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 6.525,00 (seis mil quinhentos e vinte e cinco reais) 
para aquisição de 10 (dez) unidades de tonner/cartuchos CLT-C406S AZUL com valor unitário de R$ 145,00 
(cento e quarenta e cinco reais), 10 (dez) unidades de tonner/cartuchos CLT-Y406S AMARELO com valor 
unitário de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), 10 (dez) unidades de tonner/cartuchos CLT-M406S 
MAGENTA com valor unitário de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), 15 (quinze) unidades de 
tonner/cartuchos CLT-K406S PRETO com valor unitário de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), 
resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  

ANTONIO MONTEIRO DA SILVA FILHO 
ELCOMA COMPONENTES E MATERIAIS ELETRÔNICOS LTDA 

CNPJ Nº 04.199.007/0001-35 
 

 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 029/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: PLUGTECH DO BRASIL LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 02.425.358/0001-91, neste ato 
representada por ISABELLE CRISTHIANE DANTAS DUARTE, inscrita no CPF/MF sob o nº 050.924.884-50. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 20.584,50 (vinte mil quinhentos e oitenta e quatro 
reais e cinquenta centavos) para aquisição de 150 (cento e cinquenta) unidades de tonner/cartuchos TN3332 
PRETO, PARA IMPRESSORA LASER DUPLEX, BROTHER, MODELO HL 5452 E IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER BROTHER MODELO DCP-8152DN com valor unitário de R$ 137,23 (cento e trinta e sete reais e vinte e 
três), resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  

ISABELLE CRISTHIANE DANTAS DUARTE 
PLUGTECH DO BRASIL LTDA – EPP 
CNPJ sob nº 02.425.358/0001-91 

 

 

 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 030/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 08.784.976/0001-
04, neste ato representada por LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
091.943.036-81. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material de consumo (tonner/cartuchos), com 
entrega de forma parcelada, tendo como objetivo atender as necessidades desta instituição. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura e consequente publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou 
conforme o prazo de garantia do produto. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 2.725,00 (dois mil setecentos e vinte e cinco reais) 
para aquisição de 10 (dez) unidades de tonner/cartuchos LEXMARK – E260A11A com valor unitário de R$ 
272,50 (duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 
022/2014-DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 022/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo nº 
96964/2014-1 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  

LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO 
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA – EPP 

CNPJ Nº 08.784.976/0001-04 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 031/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 11.114.463/0001-9, neste ato representado por MARYANNE DE ASSUNÇÃO SAMPAIO DA 
COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº 726.694.541-00. 

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços gráficos, incluso além da impressão, editoração 
eletrônica, diagramação, criação/desenvolvimento das artes (de acordo com as orientações desta Defensoria 
Pública do Estado), produção de provas gráficas (de cor e material), produção de fotolitos e/ou chapas 
(quando necessário), acabamento, embalagem e empacotamento dos materiais impressos e seu devido 
transporte para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme as especificações e 
condições estabelecidas no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2014. 

Prazo de vigência: O instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado da data da 
assinatura do presente termo e consequente publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 6.896,50 (seis mil oitocentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos), para prestação de serviços gráficos de 130 (cento e trinta) agendas executivas ano 2015 
com valor unitário de R$ 53,05 (cinquenta e três reais e cinco centavos), resultante da Licitação – Pregão 
Eletrônico nº 025/2014 – DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da 
DPE/RN – Elemento de despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 – 
Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº. 193061/2014-4, e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  

MARYANNE DE ASSUNÇÃO SAMPAIO DA COSTA 
GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F LTDA – ME 

CNPJ nº 11.114.463/0001-9 

 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 032/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: LM SERVGRÁFICA E COPIADORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.805.649/0001-29, 
neste ato representada por RIVALDO CESAR LUCENA SOARES, inscrito no CPF/MF sob o nº 132.832.354-49. 

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços gráficos, incluso além da impressão, editoração 
eletrônica, diagramação, criação/desenvolvimento das artes (de acordo com as orientações desta Defensoria 
Pública do Estado), produção de provas gráficas (de cor e material), produção de fotolitos e/ou chapas 
(quando necessário), acabamento, embalagem e empacotamento dos materiais impressos e seu devido 
transporte para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme as especificações e 
condições estabelecidas no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2014. 

Prazo de vigência: O instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado da data da 
assinatura do presente termo e consequente publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 2.732,00 (dois mil setecentos e trinta e dois reais), 
para prestação de serviços gráficos de 300 (trezentos) calendários de mesa/2015 com valor unitário de R$ 
5,16 (cinco reais e dezesseis centavos), e 400 (quatrocentos) cartões de natal com valor unitário de R$ 2,96 
(dois reais e noventa e seis centavos), resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 025/2014 – DPE/RN. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade - 20880 - Manutenção e funcionamento da 
DPE/RN – Elemento de despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 – 
Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº. 193061/2014-4, e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 03 de novembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
 
RIVALDO CESAR LUCENA SOARES 
LM SERVGRÁFICA E COPIADORA LTDA-ME 
CNPJ/MF Nº 07.805.649/0001-29 

 

 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria de n. 670/2014 - DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, e 

  

RESOLVE: 

Art. 1º. R E V O G A R a Portaria de nº 441/2014-GDPGE que designa o Defensor Público SERJANO MARCUS 
TORQUATO VALLE, matrícula nº 203.781-5, para substituir as atribuições da 1ª Defensoria Pública do Núcleo 
de Assú/RN. 

Art. 2º. Os efeitos dessa Portaria retroagem ao dia 01 de novembro de 2014. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do 
mês de novembro do ano de dois mil e quatorze. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2014 

  

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo especificada: 

Processo administrativo de nº 244020/2014-3 

Objeto da contratação: Custeio das inscrições de 06 (seis) Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte para participar do XVII Congresso Brasileiro de Direito Processual, a realizar-se no Centro de 
Convenções, com endereço na Avenida Dinarte Mariz, S/N, no Bairro Via Costeira, na cidade de Natal/RN, 
durante os dias 13 E 14 de novembro de 2014. 

Contratada: Instituto Brasileiro de Ensino e Cultura  – IBEC, inscrito no CNPJ sob o nº 04.469.551/0001-50, 
estabelecido à Rua Governador Juvenal Lamartine, nº 18, 14º andar, Bairro: Tirol – Natal/RN, CEP 59022-280. 

Valor da Contratação: R$ 1.440,00 (hum mil quatrocentos e quarenta reais). 

Dotação Orçamentária: 05.131-03-1281111–0001 – Projeto/Atividade - 16970 - Promoção e Participação em 
Eventos e Cursos de Qualificação – Elemento de Despesa 339039 – Outros serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica – Fonte 100 - Recursos Ordinários, no valor de R$ 1.4400,00 (hum mil quatrocentos e quarenta reais 
). 

Fundamento legal: art. 25, inciso II, e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93. 

Natal/RN, 04 de novembro de 2014. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.310 NATAL, 05 DE NOVEMBRO DE 2014 • QUARTA-FEIRA 
 

ATA DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DOS DEFENSORES PÚBLICOS PARA PARTICIPAÇÃO NO XVII 
CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO PROCESSUAL. 

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas, o protocolo geral da 
Defensoria Pública-Geral do Estado, certificou que, apenas, inscreveram-se para participar do XVII Congresso 
Brasileiro de Direito Processual, os Defensores Públicos - Ana Lúcia Raymundo, Disiane de Fátima Araújo 
Costa, Renata Alves Maia, Nelson Murilo de Souza Lemos Neto, Bruno Henrique Magalhães Branco e Otília 
Schumacher Duarte de Carvalho, cujas inscrições foram todas deferidas pela Defensora Pública-Geral do 
Estado, nos termos do edital nº 036/2014, de 28 de outubro de 2014, razão pela qual, todos os Defensores 
Públicos inscritos terão suas inscrições custeadas pela instituição. Sem mais nada a relatar, eu, ______, Paula 
Batista da Trindade, lavrei a presente, a qual, foi lida e aprovada pela Defensora Pública-Geral do Estado. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 
 


